
nÊfrTm ÜTíFÍTrrtlVJl:

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 ■ Aeroporto
CNPJ N" 01.558.070/0001-22

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo Licitatório n° 013/2019, na modalidade

TOMADA DE PREÇOS, do tipo menor Preço por Global, as publicações do Aviso
de Licitação no Quadro de Aviso desta Prefeitura, Diário Oficial do Estado do
Maranhão, Diário Oficial do Município, Jornal o Imparcial, Diário Oficial da
União e Sistema de Acompanhamento de Contratações Públicas
SACOP/TCE/MA.

Trizidela do Vale/MA, em 27 de jimho de 2019.

ipe Piulièiro Nogtri

Presidente^da CPL



MTtríiZíoelívoovaU
Mr Ci L( nMii£iai^)2oJu

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N® 01.558.070/0001 -22

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N*» 013/2019

A Preíeitura Municipal de Trizidela do Vale, Estado do Maranhão, através da Comissão
Permanente dc Licitação-CPL, instituída pela Portaria n° 001/2019 de 03 de janeiro de 2019.
toma público que realizará às OShOOmin (oito horas) do dia 12 de agosto de 2019, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 -
Aeroporto, Trizidela do Vale - MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo técnica e
preço, tendo por objeto a Contratação de empresa especializada para realização do Concurso
Público para provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais n° 341/2018, de 28 de
dezembro de 2018 e n° 349/2019, de 08 de maio de 2019, do Município de Trizidela do
Vale/MA. conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federai n° 8.666 de 21 de junho de
1993 c suas alterações. Lei Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados no endereço supra, de 2® a 6® feira, no horário das OShOOmin às 12h00min, onde
poderão ser consultados e obtidos gratuitamente. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço
ou pelo telefone (99) 98276-2653.

Trizidela do Vale - MA, 27 de junho de 2019.

Presidente-^CPL
Portaria nWOl/2019

Comissão Permanente de Licitação
CPL



««««'M*vcMvtx)}
r>*3n<«i MQUia«^nMl»

wr«n*<l M»•*-««

•«•«••PtiflvMA
^t9 «^"n

• JC" •••t« •* *.• ftl

'« «n*r>a>« 1(V r"*m» f bl ̂ A IfSlUlUtun
•>»'. iv> ». li «iiifih»!' •cHiU^i m t4BOa3 ̂ ««1 tS9>unO
j *u>ei»«sney«i v«w tf^i^? 'Viwnru«B« vmc^uwaivo

*•«1 ««^(oetowA B«o*es t*?vieyiue<Ma soarui 4*n
K «rtífcWs^ *i*« ***•>« w »*■•«<•»
«g 6c»->«* «»U o.i«ien<<) ««*•»< «t>*ri*1

«.>• •ti'>/\^ vTCiii 0 t*M<i*« o

<«» K'l¥9 OíOn 48^ OMMBIJ «es*!#

oyâunnaaofiw

iisvtig;
rtTHT ri««i«dl

0?HN^«VIN OQ 00V1$3 CX3
voiisnd viyosN3d3a

ni -VMNA vdN»ii iQ oiNaniesaav
HfJ «niKld (Q«NfVfl»VIK«>»M8B>

mi»Sd •MTBrttrMM
•*fWn««v»iikn8o •<¥t9

ni 1»^ M CpJVIBI fú W«i M

•••w-««.If»»» »• «^r, (Ma> . ^ éO ®*A- ■■*•»•*•
Wia»M««aan«i('M>*p«M«v<ie-«^*r -f'i**iii««s •/!»!( "*»«»■••■ «i««:
4 «M** M U *« -• «i I '• • '»•• 9}*M *Q OI<B9n «O V«« «U«4 MP** '

■«Tf'■*•!«£( Mt •« 8Mca«I1MI0«8CTTMM
m«T«l MTBM

ovg«ijviMU4W<* --
8ll*»*kMBM M KJTim^TTWTiflTK " V '

oeif-OvMviM k«o ■o«u«a*« nasf
k flWKWIIU^ '9t J«If *0 PVI k* *0 «■ViMJ» u7>

OT»v»«<a oò * '

1> m-m<s MA^ps« «uij xur T "*
>."! ••*.. Ml nu

•«•I «• ••MtiWP m» -» •»)■* M -k"! »f( • •'
«• ; M«r •*
!••■*>» • M» . — •*- • ^ »U|k — *'
W?*»* »í JKTtt» CM.I "•- »w«»4» \ i0T>» W *1 i'

VWH •!< I'

w» a«ii(kn «>iw M> ««•■( «ar*-»

«1^ f« BltfltfiU
■4if'it* sirmviintmisrri

Ofk^UUIMlms»

f-iHrf f>í""í"« Vi<«^» 1|. '«f-fAi ,v.
«K81 (BDMIIW.' -irii Cl '' *"" 'kl' *"*

>ds> -* 'm • fmi wntvn i • •••'v %
*a| Maiaw ■a^vWFO""'» »>f% '•■"••-rt» •«.

e(iog> wa^i kMa-«n9i o< <
•>^^1 ^ ,><)>fUUM>i FBS%> ? ('Wli p-kJ «<)apl V T "7>"i
*kl «Mttt .\ 4n uyjxu " J 'i'
«• • 1*^'%^ •• m <•«■ >n' '

i .s B8V TkLA^ni (rr<)iw ut>jtxi ia tiakiHNrB

• T4<-MWMn«8r8i
.. H --.H

,  \S,V"1 • '>.TV«>V
.•i^. -oe I ' -•

«tiiaMwr JDOVM*

TH ♦ 9341 yi#jV8 ao "^ydiawnrt taftiadatto

•4)«5«V*T"H
.  • .. ' t J 61L «Hi i: (? . (• «VS ^ S ;| .tti ».• <•(

" - ."1
•tJ' *;«•<• 3^0 C- wr-',» «n • Tfe.«8»MPqi k TMS M (M WPb«*
»* :,»• »K« Mk wn M nHTf?>i W o<^i*tV« > ocarxiarm
H-g*->i'k4 i; <o>*«it I mie Q omiiM t> iciit-shti n<p««3
II* 0>JVJ .111*3» " •.{.«■ /""í "6 .V «e VNI»., Jél**". I n I 'h^SC. «N ' l®"1

•«!'■¥« |k| {

Síií
a«| W: r {Éi;a4» 6

V Njts *ciiH:>Tin y •«»** ti tt.AT

•*^'* • "**9 "■*■» rao p*» -• t t*T?f: «w»>««pf - •- • •»« n.arg tiaT ■ww
1 f.-K >fMPr.rii 'I|HHhm| i9ii

■  (wii' II itiiai-*ai»an"k****i»'«>iPTi.*a>ap-i
•»«<.:;« )*14 '-V '.oai Ums ii|i«1inMi»n. HV*i >e ntímaím m « «iMiam T nian ii i «n • M

^Wic: »■<«>>.1^ «»MTa»TW">a iHfi"!
^  »■< !<«■«»« ■lll,Pf '

.1 k,nv - «'Urj--* I»l«> 4T PfSfTMpr < kpK MWpi •— <T !■><« 'inW|i>»|» *»«««^ ftm '
Mp» »*•»• WM»'»i«ii •1—<*»w«ime wfw» « leerei'«leMa» •

•ey* «■ 'kay* p»»> mi> M iiiaiHMW MM ij iii «iMK"mpt* I
iniMiianj

i  'f kM ■• eieveM^ «M-n8,f - MKltPd w MaMMaWa > «f If

1  IM». a.e»-«» M» X f*»— fM—k l-kl* »»* » PKi f «n^MUpaS.
^ «sMnvMM *•-« w ewigiM» Vív^J «W "fj mpç>

w p vjgwww^giwwT^T^aiM* gMwfiBTT qw^iT I mw> «'—tWM "tngi* ag*gMfy»i

w <eeii*MT«««ewe*isinin yeo epierf •■«• wwewemFWIv*^
PMJCf *! .8lÉl«P|i|«»k» !*(>'" >« **P»a y» MT k^'

I «•r8»>Ai<«kJ aanwt^iMiMPPM I|I|»I|U,I|I «T IHaiOUlW naut 'i9lW«»W1^WÍ|«aMe««»IPtl«—<
»VTikMw^ BA -V«rim m fMP*Ti»' '■f ma»9 «fiii*«V M»«T e^yeáli «9««Hn^

•  lya» »/>w MMMiç "'H^'
P8<»8 »■ w iMMi '1 iiP| i»i lau laBlB»—<*

'•14/1 - k 8X1 s8x.s'kDbmi'i I «n.NUM*i«* > ■ a **» Twa»*» ■|irb8*«e'|p w «w>i
t PBja •;i iiipi«»«j vtr> «fim n ■hiíHjíIi laf*a «j«mpwi ^aviVPHy 'OSpVa
iiuB|9'B «««**»•«<•» ag»f Blit gr « i0k(«a>8 «1 imw «m «m«Mi pmmo* a'«*Mk a*

pf i'pjf ^ n .11 n 1,1.1 ■■ '■kB»i^pavH«o-*8nB8Ai«f.»uaaiT»
ki«»tj»imwiBov**)'B»gan» »>F» «!■•■■> »fM»Mp r iii' 8 ii»8ua^M nir«iaii«paM*—
aaBM » \lee»>»«' •« «p «TaiiM ■ wk* a a a imi'"* ■" "t m «tmpw

P» itBfTM »» IMW ••• VKIXMM vvaRKTJ UTt tUMMkTV» y^WmiU V«8MUV? CCtUM* V>nn
a**"!""*» M ptiiHfi ."a&Mn»* ppaiaajiMMaq aiana

•  • aunn^pa^tOMAi • MKXtatrtMO»• o* a •hmm^ á«ax
• BfMeik •» iiP Ka<Mk «w* as • «aoa a*» )•'■!*■ «9rf • if.MfCr • <*(«18 ^ «VM! *k4X1
•81 xXktjfgrti a wi,ujJn8W>-> w ct  v f ^ wuaa»» »'i«m—< <iáfiw»>w»w>«Oii KPBiiiB <iBi'.<i^PX tT»iP{.iv«aII npBpMik ■■■>»•« >»rp»T%«iTaxiiiB«y.aai8Í«<rawii TUpmi
mi oiMnivvr ivwjB «cvutm vtauwc h? -mm •«« sfuruxioa M oyáfliaf
TTY4 vCflUMXV oaXaV « e -apa «ea a («(fiMl «»• tx* aaapM aw«a

'' 86 I >XW|* ym^e ti ) um la.wW « «ii ipi«i *4XJ •
VUX1 «âixv^nui 1 nxNiWkwos s o v. turj^ » mkio.i xm «xMOJkt*' 'vnrwix viamo»
«VkiitKkf vK*UM *' "v »p ir*«fY9 oanHsu «■p«Y*v;Hm8u> w ckt>* a «ãgvx

•MkM ■x.-t/.v «• pwifke^i w««x».> M «a*
«--•«d «.-l If •* «'-a-, «a^ ^ a -«»»« .r" m.imp»* •• 1» iIiímj a «pv v
■v/crf> ''K—p BIT P «*a. «V-1 PI(.> - «a-«\ .i,<M*m«k4 rVI|-V4£> '•♦l • »fJ1 sttfigeenri»
• ',15 \!XJ)ll,n»VJ » " r^}4 '■9^. (*ii -.lê (PIPI.! í>, pp ipr. J aiB wM Irt S | 8 • « » * í
•«88189.» JS 'Ikl «« «M>C»t «« 'gkTBk«a«IS W0 «WI«xr> «M TVU4V^ nc.ll
rviiTaiimwr» » ktf «Ytitu«uM*i »9>ivi'*ti« nom 'tt* waíi mim»»

«TI8 iviKreii lí :i usfáe e >1*31 <•« ^'vvk kM iim4i

r.KV>rkvk>.>(i
it^i líT }r|ii vil M MU nt«iu<iia ».iu

m4Ml«>«ii>.ti Mi|iMrMl)«uju
t OMo ujptwon M ifi<|iiii 14 nifil
fipal 'AKfa.kjUp'^ «nutnx ui'iMi>f|
1» yUPUl lAMM l>>/r| <1*
nuii^V iifl i>|i<iainliiK.iv<irii|ngiif.«uinj Bja-AHI «ufUkv.i «• cjtiil
ipniPkiiifTK Jri^«Ki tq.' Kjuripil
i'«iü»:Iuoxf<.f «au«i i'>n«N>TluiSXp
i«> k.iSi«]untAi|nviQ^l)ii.>ri^«| ti«N
-tniu* uWibkl'W'1 «oijri I >iTkij<Hj«.M »
4i4t iKtvpc.MoJpO» «p nr •drnsl"!
8*}HiritRnadMVui.%ini'i .i)>4/ub8)
»p tp>|iiin«a Mikx» »|wln p k.1 |ii r ij v.p
•i««j.>i)i luiit-if.n i< •^•-•11
'P \ ikiM i/win^> rtk>*uii' "p<' iii Vj

,06 05WA,

>«ik|| uu*i xi[>u,>iu.>«ix*i]<uniu>k ujv.»
.ifiA «prji r| PunI ruão irri

Bp n* ► Ji»ifq\ ' PH ► M -- If u»t) .M (\'
Hr Kl rai*i P^vuiHf «kriiii' I '|klU^<^Pll
kx||i iiw • j iiAal .f|« ks^ii <j)i irfiktk

r .vkvgvíTiv^
•\ IA'/ • -««VUrja 4 IIM.Kt 'Oi'M UIN .ir|
-,VV« rtjunií.- UJV \"^I P11"" ''f 1^ •
'CA I Mrü t tiuudki e» ii«|u ^ ■' 'ii»i
«ll<lm^lllV^ <ri| (ttMM
in|i > V. kii ^ I- «Vkiis p >n ai. «a jt i
•'//•ifvv} rgri PJI8I .rpn^xxripoiiwl
.•lUit.r iMin .kj.iSi K j. k\ Vf)»)
e«u«Mpnin|idi iipsifMuviikkn a> P|m
•p» itftfiiMi |(un| .•tyv I iiinib M.K
■fi r«pidk^ «I JlMk axiMjiM||M.kk «luk

.Mipn ftwgrüfk' K jriM

«1»! ?p OÇ>JQ
•|«kPinR(4Hi«>Ppur.>5i "fi

st cA'un;HiK ■* fpn.
'i^iur rjpu ij-r PSr,<> ,1 'riiji .injuk
pai(^iK i^rP]*" ir.6*iMn '•*• opif:<L^
•HTKaMRrKWIÍ«l> «MiM i '>KkMr)
.>l«rt*i(ji| r ««iH.pjiit PM kl i«sMi<k|
•T<jjr J «gpil )1'Hl||'i' • ki> ^ P»U hI l'l| «1
•f ruiMgl "Mp] n* 11 >1 ij iH • lu«I
IT)^ nvibf^kBPirJ*'!* •iiUk.fTchI
'.r\/ I .> eo.pjin rt"<x ixl mxi m
MJMI'S 'IPill-i»! i'l'»i»ini 1 •«Ok rpurilii
• '•HM111Í« iBlH.nhl'Pl|'l| iri», iil*-"!»"
• IHAkMIVrilKH i'pt»tfr..M MfTíilfi

IStOttBdWlO



CPLi-TRüZíüELAD'"^V^'K

|?roc.QHokQQâl

D
ESTADO DO MARANHÃO

lÁRIO OFICIA

ANO XLIII N" 124 SÃO LUÍS, QUINTA-FEIRA, 04 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO DE HOJE; 56 PÁGINAS

St.MARlO

\I)lT\MrNTO

PivIdUira Munitipcil dt.' Sam.i HüIciiü - MA 01
AD1T1\'(>.S

Sccidíui.) tloF-NüiJo dl SaiiJcc Üillios 01

AP0S I II.A.\1L> l OS

As^cnibk-ia I.oüislutiva do RiUado do Maraiiliàu ü Oiilm OK
ATAS

Lqualoiial bwigúi S.A. c Oiitiii.-. OK
WISOS

ScctvUMiudebiud>dtíAdminL<mti;rKMMiii5^uiriJi: (Xiinvs 25 e 5-1

BALA^C'0
^  Jcnuir ninpivi'iKÜim:nt<» Riiiiiis S.A 36
Í OVIDNÍC ACÔES

Gni|H)li Indúsiria e Conicrcio Lida c Outras í'
CONTRATOS

Cicrúncia dc inclusão Sóeioprodutiva-GISPc CXilios .3''
CON\ KMOS

Secifiaiia de F.siado de-AdmiiiislrJi;ào Penileiiciáiia -<8 c 55
CONVOCAÇÃO

Companhia Doca.s do Maraniiào - CODOMAR 48
DISTRATO

l'i-ci'eiiura Municipal de .Maiinhii-M.A 48
EDilALS

Dcfciisoria Publica do Estado o ÍJuiio 4"
ERR.\TAS

PrcrciUiM Municipal dc Poru> Kninco-MAcOuiiJ.s 5!
KSTAITIK)

Associação düs Moradores do Povoado Canto da ilhac
Adjacências - A.MPCISMA 51

I.EI

Prclciliiia Municipal dc Heriiando Falcão-MA 51
GRDKM DK KORMXTMEN IO

Asscnibicia Lcgislaiiva do Hsiado do Maruiiiiào 5.3
PORIVRI AS

N  Picteinira Municipai dc Peiiaba-M.A 53
. rel.\t6rio

SaTclaria dc Rstadu tias Cidades c IX-scnvolvímcnto Uitano 54
TERMO ÜE AJl .S I E

Corpo de Bombeiros Militar do Maranhão - CBM MA 54
TERMO DE RESCISÃO j

Corpo dc Bombcinis Militar do .Maranhão - CBM MA 54 :

ADIT.ãMENTO

PRREKn URAMUMCIPAl.DK SAM A HEl.KNA-MA

EX I RATO DO 4° (QL ARI O) 1 ER.MO DE ADI l AMEM O DE

CONTR.VTO: Contrato n= 01 CC WU 2015. PARTES: PREFEITU
RA MUNIC IP.VL DL SANTA HELENA c SILVA éí GALV.VO LT-

DA-F.PP. ESPÉCIF.i Contniio dc Picstação dc Scivicos. OBJETO:
aditivo dc pioirogação dc vicciicia coiniatujl. BASE LEGAL; An.
57. inciso 11 da l.ci iC 8.666/03 c sii;is alterações. VIGÊNCIA DO
ADITAMENTO DO CO.NTKATü: Inicio: 2,-i (IS 2(11 s;Tcrminu: 10

(dez) nicscs EO.N 11 ÜE RECURSOS: MLC I NDL. UO IAÇ.VO
ORÇAMF..NTARI.V: RECURSOS: CONTR.VTO DE RF.PVSSE N"
01025741-67 CAIXA. Recurso: MEC/ENDE. l>ODLR ÓRGÃO:
02 - r..scciitivo - Prefcmira Municipal; UNlDAnF. EXF.CUTIVA:
02.03 - Secretaria Municipal dc Lducnçào; I.NID. OPERACIONAL;

02.1'3.03 - Unidade (icsiora dc Programas c Cnincnics 1 1 :n< .\o:
O2.03.i)3.l2-Etlucaçãü; SUB FLíNC.ãO: 02.03.03.12.3(>3-rtliicaçào In-
lanul; PROJETO ATIVIDADE: 02.03.03.l2.3(o.il-314.221(vApt.io
c 1 iincioiiamcmo ilc Creches; hl.l VfEN TO: 44.011,51.00 • Obras c

Insialações. SIGN.AT,VRIOS: Sra. Jcamie .Maykei Dias Luhain Sou
za. Seeiciàrui Mimieipai dc Ldiicação. pela {."onii.ii.inic . M. Josc
dc Riimabir Gal\ ào da Solidadc. Sócio-Propiietúrio. pcb i outiuiada.
ARQUIVAMENTO: Avqui\ado na Ih-elêiiut.i Municipal. Santa He
lena - M.V. 2S de agosto de 201S. Lamine Pauicia Macedo l.obato.
OAB/MA ii' 13455. Assessor Jurídico da CPL.

ADITIVOS

SF-CRF.TARIA DF. F.STADO DA SAÚDF

EXTR.VTO DO 2° TER.VIO VDÍTÍVO Vü CONTR.VTO DF.

GESTÃO N." {l3'2l)t8,SE.S - REF.: Processo n" 27" .too 2ol.s..SES

- PARTES: .SF.CRFTAR! V DF. ESTADO D V S VÚDF - ( NP,! n
02.073.240 c o INS ITITITO ACQCA - ACAO. CID.A-

DANIV, QUVI.ID.VDK URBANA E VMBIKMAl - ( NPJ iV

03.2S4.OS2 ')Ü01-'W: OBJETO: ê adiiivai o Contrato ilc (.icsião n"

03 20iS/ShS. no que sc rclcrc l.2. .A pronogação do piazo dc vi-
gcnelu, para dar cntitimildadc na prcslação tios serviços dc saiide;l.3.
Rcadctiiiaçío (acrcscimo c supressão) do quadro dc RcemsOs Huma-
nos;1.4. A supicssòo dc talur. cm t>bediciiela aos icimos do Decreto
n" 34.57". dc 23 dc novembro dc 20iX que dcieimii)a medidas vi
sando ;i redução de despesas itc eiistcio no âmbito da udmmisinição
publica direta e iiidireia;l.5. Revisão couiraliial. em r;i/;u' tl;i redu-
çàü tio tolo das despesas dos sen iços assisicneiais da Rede Lsl.idiial
lie Saúde, eoni visl:is a atenuar os prejuízos causados pela aiiscjicia
dc aporte da eomrnpailida da União para o scu linancianieiilo, em
conformidade cum a Püitavia/Sr.S/VIA n" 1.044. de 3o de oiiltibro dc

201S; VIGÊNCIA: O prcsciuc Contrato lieará pi oi rogado po: mais
12 Itio/e) me.scs. j conlar de 15/06/2019 eom líimino picvisio para
15 06 2020; VAI.ÜR; O lalor do aditivo cm la/ão da readequação
(acréscimo c supicssãc)) descrita na Chiusiila 1'iimcira do |)icscnic
instrumento, impaelaiá na redução dc RS 12,561,24 (doze mil. qui
nhentos c scsscimi o um reais c vinte c quatro ccniavosi mensais,
totalizando pau o período da restante da eoniralação a quantia de
RS j50.7.34.Ss (ccnto c cinqüenta mil. scietciiios c iruii.i e qtuilro

reais e oilcnia coito ccma\os).a) O valor mensal de KS 2,031,5(i0.61
(doi.s milhões, irinla e um mil. quinhentos e sessenta e nove reais e
se:>sem:i e um cemavos). reudequado. pas.sani iiara RS 2.oi3,S5S.3"
idois milhões, iieze mil. oiioeentos e cinqüenta e oito usiis e iilnia
o seíc centav osi;!)) O montante adiliv.ido par.i 12 idc>zc) mcscs scrã
de RS 24.166,300.47 (vinie e quatro milhões, cento e sessenta e seis
mil e ire/cnios reais e quarenta c scic ccniavns); FUNDAMENTA-
Ç.ÀO I.EG.Al.; Lei Federal n" v).(>37. de 1.5 de maio Je URiS. a Lei
lisladual iG 7.066 199S. e anula cm confoi inidade com o> princípios

noiieadorcs dv) Sistema Único ile .Saúde-.SUS, esiabeleculos nas l.cis
federais ll" S.OSO 60 e 8.142 "O. apiicaiido-.se lhe. supiein .mieiuc. a

Lei n" X.666/03 que passa a ler a seguinte redação, permanecendo as
demais esiipulaçòcs; DOTAÇÃO ÜRÇ.VMENTARI.V: UNIDADE
ORÇ.V.MENTÁRIA- 219111: AÇÃO - 4793; M H.VÇÃO - 000X99
(jjl)SI'<iCOLlN). FONTE - 0121: .NATl)RF./..V D.V DESPESA -
33,90.39.50; conlonnc NOIA DE EMPENHO N" 2l)I9Nf.llll4650.

eimuda em 14/06/2019: D.VIA DA ASSIN.VTURA Di) VDlTlVO:

14 de nmho de 2019; SIGN.Al ÁRIOS: CARLO.S EDl VRIXJ DE



QLIMA-FEIRA. (14 ■ .IILHO - 2019 D.O. PL BLICAÇÕES DE I I.IU EIROS

A\ l-SO DE I.ICITAÇÂÜ. PRUC KSSU N" D.íd 201'). PRECIAÜ
PRESENCIAL N" 022/2019 - REGISTRO DL PRLc; OS. O irn-

nicipio dc Tusso Frugoso (MA), ulnnés da Pielcilurj Vluiiiuipul dc
Tasso Fragoso, por meio da Comissãú de Liciiaçào. torna público aos
miercssados que. com ba.se nn Lei n" 10.520/02. Lei Complemenlar
n" 123/2006, Dcercio Municipal n" 04/17. Decreto Municipal n" O?
17 c subsidiariametilc as di.sposjçòes da Lei n" X.6()(>/93 e .suas alicva-
Vões posieriiires. laró rcaluar às 09:üllhs (nove horas) do dia 25 de
julho dc 2019, lieiiavào na modalidade PREGÃO PRE.SENCI.AL
N" 1)22/2019 - SRP. para registro de preços, do tipo tiicnor preço,
lendo por objeio a Eventual contratação dc pcssoa(s) jurídica(s)
pura o turnccimcniü dc material dc cvpcdicntc dc Irilcrcssc desta
Administração Piíhllca. conforme tlcscrito neste Ldlial c anexos

A presente licitação será reali/.ida na sala dc reunião da Comissão
Permanente de Lieiluçào. siiuuda na A\ eiiida Santos Dumoiit. Centro.
CLP. 65.S2(I-0(I0. Ta.sso Fragoso (MA) e será pre.sidida pelo pregoei-
ro de.sla Prcfciiurn Municipal. O edital e seus anexos csiào à disposi
ção dos interessados no endereço supra, de 2 ' a (>' feira, em dias fiteis,
no horário das OS-.OOli (oito horas) às I2tll0h (do/.c horas) o no .sitio
oficial deste poder executivo • lassofragoso.ma.org.br. onde poderão
ser consultados ou obtidos gratuiiameule. Hselaieeimeiuos adieiunais
no mesmo endereço c ou pelo lelcronc (0**99) ,">543 - 1 160, e-mail.

^^epllassofo giuail.com, Tas-so Fragoso • VI A, 01 ile julho de 2019. Ko-
berth CIcvdson Mailins Coelho - Prefeito Muuieiiwl.

PREi hlTL RA MIMÍ IPAI. DE rRI/-lühl.,\ DO
VALE-iVlA

.AVISO DL LICflAÇ.ÀO. TOMADA DL PRL<OS N" OI'- 2019. A
Prefeitura Municipal de I ri/idela do Vale. listado do Maraidiào. aliu-
vcs da Comissão Perm.mente de l.icitação-CPl., iusiiiuid.i pela Porta
ria ii" 001 2019 dc 03 de jaiieiro de 2019. lorna público i|tic rcali/aià
.is t)Klilll)mln (oitu iKinis) do dia 12 de agosto de 2019. iia .^ala da
Comis>ào Pernnuteiue de Licitação. locali/acLi ua .\v. Dcput.ido Car

los Melo. N" 1670 - .Aeroporto. Trizidela do Vale - .MA. Licitação na
modalidade Tomada üe Preços, do tipo léciiita c picço. leiido por ob
jeto a Comt.il.ição dc ciu|>rcsa especializada par.i leali/.it.io do Ci>u-
ciiiso Público para puivimeiito dos caigo.s efetivos criados pela.s I.eis
Municipais if' 341 201 .S. Je 2!S de de/einbro de 201S c ii' t40,'20|0.
dc OX dc maio de 2010, do Município de Irieidcla do \',ile M.\. con-
foiine Edital e seus .Anexo.s. na forma da Lei Fedecal ii S.i-(,(, de 21

de iuiiho dc 1993 e suas alterações. Lei Complementar n . 123 20iKi
alterada pela Lei Complementar n" 147/2014 e pela l.ei ('oniplemeii-
lat ii" 155 2016. O Kdilal e seus Anexos esitio à disposiç.io dos inte
ressados 110 endereço .supra, de 2 ' a 6' feira, no horáiio d.is OMiDOinin
às 12hO0uúu. onde poderão ser consultados c obtidos gi amnameiiie.
F.sdarecimeiitos adicionais no mesmo endereço ou pelo icletbne |99)
98276-2653. Trizideia do Xàle ■ MA. 27 de junho de loiu, Felipe
Pinheiro Nogueira - IVcsidenlç.da CPI_^;_Ponaria ii o(M

«Al iMrv. ' CPlrlHi/JDLLAD-V-'.
iPiccO^^aU coâ. ■■

JEMAR EMPREENDIMENTOS RURAIS .s/A £) ̂' Jp \

.lEM.XR EMPREENDIMENTOS RURAIS S/A B.Vl.ANCG P.VTRIMOMAI. DOS E.NERCÍcí&ÍEtóJTOSE.VL.lU^ jh
BRO DF": Expresso em Milhares dy Reais n

ATIVO

CTRCLLANTE

Di^pOlii^ el

PERMANEM E

Imobilizado

Diferido
Depreciação

PASSIVO

I CIRCL I AM K
Fornecedores / Obrigações

F.XIGÍ\T.I-A I.ONÜO PRAZO

Empréstimos de Colig.adas .Acionista

DebeiUures
PATRIMÔNIO I.ÍQUIDO

Capital Soci.il
Lucro ou Prciuizo.s .Acumulados

,Vs notas explicativas são parle inicgramc as denwii-snaçòcs cutiiàbcis
José de .lesus Reis .Aliiíüe

Preslileiile

RS RS RS

2U1K 2(117 2016

71 71 71

71 71 71

1.412 1.568 1.743

4.040 4,040 4.i>4u

232 in 252

2,S(il)) (2.704) 12.529)

1.4«.1 1.6.V9 ].8t4

K3 «3 83

.S3 S3 S3

1.176 1.176 1.176

,806 81)6 806

371) 370 570

224 380 555

7.307 7.307 7„tli7

iT.OSèi (6,927) (11.752)

1.483 1.639 I.8I4

Hiiiliun Teles de CarsHlixi

CimliiflurCRC-MAb.Víli

.Aos Diretores c Acionistas da JLMAR LMPRLL.NDIMLNTOS RURAIS S/A. PARLCLR DL AUDITORIA. Lx.imm.ido os Balanços
Patrimoniais da JEMAR EMPREENDIMENTOS RURAIS S A. levantados em .M de Dezembiode 2014. 201.5. 2t)16. 2017, c 20IS ela
borados sob a ro.sponsahilidade dc sua adminisiraeão. Nossa responsabilidade c a dc cxpre.ssHi uma opinião sobre essas demonstrações
contábeis. Nossos exames (oram conduzidos deacotUo com as normas dc auditoria e compreenderam: (a) o planejamcni.-) do.s trabalhos,
eonsidcranUo a relevância dos saldos o volume de Itaiisaçõcs e o sistema contábil e de coiilri>les inieinos da ciilidade; (b) .A constatação,
com base em testes, das evidencias e dos legisiros que suportam os valores e as informações contábeis divulgadas; ic) \ avaliação
U.1S práticas c das esiimaiivas coniábcis mais icproacnimivas adotadas pela adinmisiraç.io da eiilidude. bem como da .ipro.scnlaçao das
demonstrações contábeis tomadas cm conjunto. Em uossa opinião, as demonstrações contábeis acima referidas, reprc.semaiu adeqiuidu-
mcnie, cm todos os aspectos relevantes, a posição piilrimoiiial c íiiiancoira da JLM.AR I VtPREF.SDIMF.N IO RUR.MS S A. cm 31 de
Dezembro de 2014. 2015. 2016. 2017 e 2018. co resuliudo das operações, as mutações de .seu paii imõnio liqtiiUo. seu.s tluxos dc caixa, e
as origens c aplicações de .seus recursos, icferenies aos exercícios fiilus naquela data. e.stão ile acordo com os piincipios Fundamentais
da Contabilidade. VVIrlon Ncv cs Dutra. CRC N" 016221 0-7 l'-MA e CPF N" 747,961,943-04



CASA CIVIL

Unidade de Gestão do Diário Oficial — _ ~.

Av. Senador Vitcrino Freire, n° 1969 - Arelnha - Fone: 3222-5624 >

CEP.: 65.030-015-São Luís - MA
E-mail: atendimento.diarlooficiai@gmaÍl.com - Site: www.diariooficial.ma.gov.br

FLÁVIO DINO DE CASTRO E COSTA
Govei nador

MARCELO TAVARES SILVA

Secretnrio-Chefe da Casa Cii-.l

TEREZA RAQUEL BRITO BEZERRA FIALHO
Diretora-Geral do Diário Oficial

NORIVIAS DE RUBI_ICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial, observe
atentamente as instruções abaixo:

a) Edição dos textos enviados a Unidade de Gestão do Diário Oficial em CD ou Pen Drive;
b) Medida da Página ■ 17cm de Largura e 25 cm de Altura;
c) Editor de texto padrão: Word for Windows - Versão 6,0 ou Superior:
d) Tipo da fonte: Times New Roman;

e) Tamanho da letra: 9;

f) Entrelinhas automático;

g) Excluir linhas em branco;
h) Tabelas/quadros sem linhas de grade ou molduras;
1} Gravar no CD ou Pen Drive sem compactar, sem virus de computador;
j) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até

30 dias após a circulação do Diário Oficial;
k) Se o erro for proveniente de falha de impressão, a matéria será republicada sem

ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do CD ou Pen Drive, o ônus da retifi
cação ficará a cargo do cliente;

I) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas;
m) Utilize tantos CDs ou Pen Drives quanto seu texto exigir;

n) Entrega de originais, 48 horas antes da data solicitada para Publicação.

Informações pelo telefone (98) 3222-5624

PUBLICAÇÕES
Valor centímetro x coluna (Icm x 8,5cm)

Terceiros R$ 7,00

Executivo R$ 7,00

Judiciário R$ 7,00

VALOR DO EXEMPLAR

Exemplar do dia R$ 0,80

Após 30 dias de circ R$ 1,20

Por exerc. decorrido R$ 1,50

1 - As assinaturas do D.O. poderão .ser íeitas direlamenle na Unidade de (iestào do Diário Oliciai oii
solieiladas por iclclbne oii convio. c valem a pariir de sua eiciivaçào,

2 — O.s .suplementos, não c.stào inciuidos n.i.s assinaluras. O envio desies é opcionui e está condicionado
ao pagamento dc 10" íi sobre o \aior da assinalura.



ft\/ieri pic I inTfti~Ã<^ xi-MiiAnft nc ooc^nti »ic i-i.onio . nc i i/~iTft/"Án rnniiAnA nc oocr-nc mo í i<->nio nm i i

rífCm aDÈTiofv^^
:?ioc.ayaH-00^..\^.;DIÁRIO OFICIAL DA UMÃQ Sj í yj

Órgèci: Prefeituias/Eiiútig Martinhuü/PfQfcituía Municipal de Trizictela do Vale H

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 13/2019

A Prefeitura Municipal de Trizideia do Vale. Estado do Maranhão, através da Comissão

Permanente de Licitaçào-CPL instiluida pels Portaria n° 001/2019 de 03 de janeiro de 2019. torna público
que realizará às o8hoornin (oito horas) do dia 12 cie agosto de 2019 na Sala da Comissão Permanente de

Licitação, localizada na Av. Deputado Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto, Trizideia do Vale - MA, Licitação na
modalidade Tomada de Preços, do lipo técnica e preço, tendo por objeto a Contratação de empresa

especializada para realização do Concurso Publico para provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis
Municipais n° 341/2018, de 28 de dezembro de 2018 e n° 349/2019, de 08 de maio de 2019, do Municipio
de Trizideia do Vale/MA, conforme Edital c seus Anexos, na forma da Lei Federal iV 8,666 de 21 de junho

de 1993 e suas alterações. Lei Complementar n'. 123/2006 alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e

pela Lei Complementar n° 155/2016.

O Edital e seus Anexos eslão a disposição dos interessados no endereço supra, de a ô'' feira,
no horário das oShoomin ás lahoomin, onde poderão ser consultados e obtidos gratuitamente.

Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço ou pelo telefone (99) 98276-2653.

Trizideia do Vale • MA, 27 de Junho de 2019.

FEUPE PINHEIRO NOGUEIRA.

Presidente da Comissão

Esle conleuao náo subsLtui c puDIleaflo iis vèrsjo cerliticad.i,

1 «a&MrWwr



DIÁRIO OFICIAI, l)\ U^IÃO-Seçâo s

ftEi»ULTAUO ÜC lULuAMtNrO

PR6GÂD PA£5<NC1A1 7/2Ü19

A P'«'ijilu'3 Munlct^;^! cÍM Cr«iik^ luftíS r.TA, .>vf ini2riri;6>.i (ig
Pp«foe<ro \*wniC'pal, d^it^nada pela portai la OP. tema iMblice -d ^'tuRacUa da
Ifotaçâo srrt e&'S'3^'> teni po* objete c i\'b|tÂo "Pitoenuar para h^jlSUC' ce
visando «vervtuaf e futura comrataçèo Qií pe&ioalsl |uriit!ca(*) para agul*i;âu d«
«jurpatnentos seTiargntes de mfcmtatic*. p«o oraj'» Se U (d.vei metes, para a^ndar
as neciatudadei cia munscio^o de Santo Antonro das lop^s/MA. •njA c>bjeiu foi adjudicado
d PTnpfew '-L0r>0AiJ30 líONARDÜ AvMAOA-ME. i^SOlti w CNPJ tot c a*.
2$ae.S6O/arQi-20. «o vsl^ teeal d« RS iS5.£él>1 [cento e cmauenu « CJnco mil,
ortocenlos t tetaenta e um reais e cinqüenta centviuavj

O Pregoerro wfofma ainda. Que os auto» do Proces&â encontram-sa corn vista
franqueada ao interessado a partir da data desta púbi cas^, noa diaa úteu no Itotario Re
eapedtenie da Prefeitura Mumerpa' de Santa Antònio dos Lopes • MA

Sento Anfdíitrf dai wopes t9 de tunho de ̂ 019
VAN CtAY LIMA MSNDti

PREFEITURA MUNlCtPAl DE SiO JOSE DE RIBAMAR

EXTRATO DO CONTRATO N< 7d3/2U]8 • SEMOSR

Proceno Ad.*'rrasLralftfO n' 2ti*/23JS • ;i;M05P, 'ontada Od Prefos n' ;>«4/2'jJ5 •
C^TRATAííTS; MLiNiCrWO &£ SÂQ >OSE Ot RiftAMAR jCNPl Oo S51.SH/a>U 'flf, ROl
incermdc&o da SCCR£TAR|A MUMíCIAAL S£ OBRA», HABITAÇÀO. SERVtJjOS bUfitlCOS t
URBANISMO - SÊMQSf. CCMTRATAOA; TOP CONSTRUÇÃO S PAylWE^frAÇ/.0 I.TOA tCNP; n*
O4.212.60«/0OÚM3t. 5UBCOK7RATADA iSCNARCO OUVtlRA AlNHEtRO COSTA Ms fCNP;
r>« I&B60.697/001-361. OBlETO Cortratdcid de empreu especiallcaJa pètl ubiia c
Servidas oe engenharta d» lerrapietiágeni. paveit<r>tacie a drenagem auperAc>at dat ruas
do& banrps MáMt TrepicaC Tijupa OuemtadD. Md-ubinfra. Vila fli^scaria e Mestre Antcnlo
r>9 MunrCi^e Oe &ie fose de Atbrmar/MA. utuitendo recursos ceiuodv; 00 Convênio
775612/2012, ce^ebrodo zoir. o hS}ncWKS di* CVaffot, através da Ca^u fccnnamfra
Tedtf^ei. FUNOtfMENVAÇÃO KSA^ OA CONTRUAÇÃO Lo ffidii r* S6eC?lè?3 e
^eeaçdea p^tenoru. apiicaiido-sn as lemar; i^or.^w rtgui^.-nar^^rcs oeivnentes a
espécw ViCifiCA C se?ít« de v4ênf.* ce-te Cc-nrstc Sera a t D» r .'J :S*4 'út y-if
aisin4»tura e v^oord ate M/1^7010. <:« iJ'-*K)n;d> s>ka efirac^ apd> .< oaL('.*acAn no te.
eitrdlo na Imprenvr uf<«al. VALOR O :;Jal e*':«mad«' ctsfiv tanDatc c oe U
92S.77$.4A [nevecentos c tfinte e cir'ca rn t "HecftM t i'Wti e «i-^a rre». e s..fefil»

e Quatto íen'«v«|, tonfo/me Praposíe Jr ap<di*rff.cíe CU Cr«?iTí«A*nOA:
Cooperando a h<pdte«e d« tubconjrutaci, w a ;<rcrv'V;s Editei, e rcrr.eni.iJi o*
subcontratacic ̂ riíieado na Piocosw Je r-.^ -nj i- T.7;\ ite?e »«'enia
« um por cento), o vaicr lota) asta al^rn dividid»- CONTiIAiAUA • RS éád sSS.J9
(ortecMitos • c.nowerkta e quatro mil, l'Nenros « onqUenta < reve /«a-a a Uoiio «
eentJtfOf). SUBCWTR&TAOA • R» 7lAl6.0S («atenta • un> mi;. nvi'.'t>C9niat 9 dnlassei
rcjift e ccnco centavos! C^TAÇ^O OAÇÁkiiHTÂÂ,A Itmdape Cr&^r>cntd'4 CU 01 6eC
Mun. de Obras. H»b, Serv, PúW. « U^san vna. fuj.fJc fir^ara.Ka M tj I ;-0.2 1 72f •
PavrmernaçSo da Vds U'banai e ̂ uj^ís. CatefCuA Lcbriòmica' x.s.vu V' ~C Oims; t

irutalaçâes; ̂ onte dt Retu<so' OlODOO - Recüisds C^dina>l9s. Umidade OrtJ^ cntaM.s Ct Ft
. Sec. Murr. de Oves, rtab. Serv. Aub'. e U^bani:n*o. fungio Prog'ain«tica IS 4§i vu'12
1.025 - PavimentJçÁo de Vtss Urbards t HjcjU; vatego.ia fcafomics. A.a 90 51W • 0>es
e Instalações; ̂ nte de Reci'rso: D12ASa • Tram ?e Coiiv. Un4o V^ne i Outro» OATA
A5WATURA OD CONlRATO* 04/09/13. SjGNATÀRiDS: Claubet Mird'>Jí tlsneid • SeciplaríO
Muivcipar de Obras, ilahtacão. Seivrçss Pút^l6a> e Urbanismo, pefr* CO.*iT^ATANTE, 3t,ié
Tadeu Cunha Anto • ReprMentante d« Tpp Conitru^O £ t'av'rn«<ktaçio Ltoa. pela
COttTRATADA, n Itnírardu Olsuerra P nhti.ô - R«p»esen«r,re da lenraids I?l«»el:í
Pinhalrc OJSta MC. orla SU&COhrmATADA.

PREFEtrURA MUNICIPAL DE SAO LU(S
CENTRAL PERMANENTE DE LlCITA<;Aü

.AVl&Q DE liCirAÇi.0
PREGÃO ELETRC^NtCC SHP W B4/Í019/CPL

Beçrrtiçlo

A CT^rrai Permanenu» de ccTéçlovV ^Ve^elJara de 55u luíi. luf.alijadt n# Ru»
rios Ouriços. Lote 11, Quadra 09 - Ciiheu, 54u Lg,s « MA. C£?: iíCTJ díO. c.imuMT*
.úiC/2ai^, no d!3 1S.'07/2C19. as lAnJO. de Brasi];*, '.bjCtrvardu - R£«l;.rRC Dl
^ÊÇOS, ̂ »5ltoado em âu pe«o Ora.-n J- 11 (dote) r.tif*. fgiuia e e^'e.•^tu^J
sqviiiç&o de mob.'iare escolar, par» atenc*' as nere&iidacN^ da oua« ̂ rnchas a» Rede
MurHopa', de mtereite da &ecreiaru< Mgn'C'pa'» Âov^uçSo • 5lM1D.

•D Editai poderá «ei consuitsoa na iTentrAÍ PfrrmsFientc rie lisnaLân (Jias
úteis, de segunde a auínta, das lê as 19 licias. « ^ulra, dav S i.i 11 KorAs C «0iUI
poderá ser obtido graluitarriente po* .tcio digitei iresia Cvnliftl ü^rri tomh i«,i4 in^iMict,
através dc nosSo endereço eietrCmco 'AiiAn.r.sda:uS.n*0.çov.e' ou r.o ilX: t!p Cdi:v'«^ni't
www.como»»sfcvetnamenBns.gov.b: In/eiinaçõea t'rlu" r«lir'ai»5. (5<ii e''.4!*-S
•7871 ou t-maih cor.tato.c7iertQJv1vma.aoy.hr.

Sãli uiifs (M'.]. 1' d-- ui» .'Vi^
MAKILQ DL AbflEú fA'liA5 Cr^ív,

P-aV^'rt»

P>Hll'ElTi.»rvií MUNbOMl 'Oi 1:0 vrc;

AVISO OE UCíTACAS
TOMADA 01 PREÇOS N« 13/2019

A Piefeitwa MunlcpAi de T-iridelú i1c Vale. Ssian. eu Mí'aiihíu, aVc.:» do
ComIssSo Perinarienle de LiCilcsao-CPL, msTiU.ida y«jla ^oTiiM n* N0l/2dJfr 07 dd
jenelfo ae 7P15. to/na núblito «ue rí<*,li:.i'a ,•» MliüOm*): lOifu ^icií!' qc. •<'« i. J?

ee na 5aIa tíj y^rTm-iíntr ile liritaiJi k'"i. cao*. nv. Av.
DepüWaò Cliio» Melo, N' Ii3'l5 • r^rrapriti;. tjiroeit ín V-lv •• MA. .i?!
mobsUdíde Tomada fio ?reçf'S. do tijÇo te-^vce « proço, le.im» j/cr a.
ContretaçJo d« «nipre&a cspeclj>i;ado yará reaNcacS» eo To •i..:'Si> hv^i'** o;rA
provimerrto dos rargos afetivos ci«ads>« pe<as Leis 'JuAicipair ikti/.iOlR, dr 23 de

'dezembro cie 2C3& e ns 34S/2d;9, d* U;1 d» mnio tí-s 2Ü19, dd Murmiipio ne TnitdcM
dc3 Vale/MA, conforme Ed.ril e >piii «<« (.irmã rJa UJ rederil .i* 9.M«v de .'t
de junho de 1991 e suas alterações, tti Crmpkmentir m* i;5/??íRi jRa.-^d: ueis Líi
.Coinplemefttflr n» 147/2Í31'4 « pela Lei dompWtrieniar 1SV2016

Ó Edital e seus Anexos vMi-> * <lirpa««çâe doa mterowJo* no «r.dvieço
supra, de 2* 8 6» feira, no horário das O^hOOrtin UhtAJn.in, onde pof^frr
.consufrados e obtidos gratuitamenu fsciirâclmenro: afliiiiana-s no rnesmi. efid'-'Pif>
ou pelo telefonu (99) 9327(^2^

•'rlsh3«l> do Vaie • MA. 27 U iiir.ha 0: iOlS.
PgJPl PiNhtlRÜ>i':'Ü'J£lRA

Ptetld-rnte d® Cf.rn:*Jo

iS>H

r«».*OT«'<*-'U MU( W- I

141# .A Vv.*

v> «1-. 1 >«l
. jfK^ wS .VS> AS.2

bSIADU pr.'-NWÜ GROSSO / (
PPEFElIUHA MbmítPW^lBeVíiflWf^íWSÍÍK;^^^^^^ ■. pTT'

WIM) D£ UCITAÇAO /
PflktiAO PRL^ENCIAL M 22/2019 /

A Prcltf.iurii MN.siopdldc .iivu.jl«iiga/MI, torne púdliíJ Ou ' ' m*! '•! •• 'i./*.
r*a rivi«l.'tidflde PregJo •'rMcorríl n" de «tens f'acaíUdv» 1 u '".çi.' '.J
Q12/:ü;9, euro Dbjetc e ? Pegisb-? de wefos pài» fiegurro "jU;-é
Caniiartçio ds UiviCO de .icnkcçiu de Aretasea Oentiri#*. ^iitj afende- à jcrâr..'» «i»
Seeretena Muoifitai de lauoe' Oi.i l7/07/3C;5 liitregs da* fc .iveinpei .ciri io u
Oiwpejlc de Pfoçoí, Docurnentn» dt MiOiHaçio e C-oruTienic; áv -'eotu. jn, ml:
deveria s*i tntreiuea s Pregoeira ate o d<á 17/07/2019 as fl 7hiCn'n iKorai.r* :i- varo
ilrosw), Edita' Cpmpieici A'i*sdo n.j endereço Ru# Antenor Mtmede*. 1»' SU i.eMr.j,
Ar8pgLan|A/MT. CEP 78.250>oeiu e no vOe wvvw.erdpulAnge.m: gov.tM Hu»idu > editai f'y
oa^udu pelo ut*. et «mpretat devei Ec encaminhar seuS dados empreuriai* psra i v nuil
»fltjJan?i».*f»putangj.mt gov.Lir). Abertura rio envatof» N* 51 dia Í7./07.CC19 no tf Oe'trço
eSUbaineilo no edita' Regdá pelas Leis Tedaraif nP 10,5*9 de 20Ú2 e 3CCv de 9?
[COn> aKeraç^l d> Le» SEõ3 44 «x ea cvi r* e.646*98) e Decreto Mursv.pe J9.'.<*Ía)

ArapucangA/MT. 4 <je julho Jr Jrtl'<
LUCANA UNA DE 6ARR05 C.nAvf(,

PregLseira

PREFEITURA TvlüNICIPAL OE ARIPUANÃ
EXT3UU0 DO TERCilRO TOMO AOmVO W «37/201.9

COiStroCd Nt 3) 9/20» 8 harp Cvstrataçid D« Itwtiè ctpeUárnada Pè^a •* e:vi(4'7 Te
terviçot Ce Marsutereia E/Ou irclataçJc E>etno sm Piedoe S Deoenaáncia; ^'utjiri:^ E
Evento» A Seretit Prpmxiiôi Nett*» Mur^is^P^a. Alta - CiímcifC D» Ecu«s*jmrni-?, .Ldj •
Me. ViíAfín Cd.Tl.VSbIu A 55/bÇ."V.^

AVIlü DE UCIEAÇÃO
ni<Jd} pfUõENLiAi m 37/791$

•. '-«le.iya NtoricrMl cr '••puè.ti-MT. atraia de Je*. r-tr-gí^m,
••ea ••; U is ;l.CO»OOi'.. tjma CÚWXv HU-, tjlara feaJi.*«no.> .ictevi.» na Mw^fír»-»
titule Pfivf-té-*' regidn tfi'* L*' nl, lCL529/3dC2. á líi üamy.t.rw-.^rt' 'i-
2 21/29C6. V. DCikoS Vi "iCipeiS i.t l J'iJ/I90í e n*. 'i  <54/2018 •» ;j6?.euav íh L> -d
R.6£5/39 «• «UÉ» alura<0«> L*bjetf AQUkUçâc d» tr*t»v r >/• rsx
atK''^4/ i» uemandei Pt lerreuria h'w.vv.9a« de ^'^«(rvsyiinmenta 5*•.•#!. oeste i.-svn.;.?.;
-te Aiipuar wMT. cdrifo.rr# Co.iv*n)d :>' llâSil/KV^/vAPiVCArsA .luiiu os '.«sila
25/97/<C'16. ãi oatbC.nvr íectoi xcirip Jí«al, na uta d« Sato' ;ict#ç3« d*sra
rre»tfa-#a. ? Ed c*! Sõdeia se» adquuido ito úU litít^^^vAWtj-iPüarj mj g©, t»;. ay v r «•
ma<* •.s.tdcau>^««ieuj''.s r.* guv.N ^'t«'.res info.Tneçôts pelo tafr*br.v L

ar^ani-MT, A d* ji.l».' 7015
T AM ARA P.RAN DA i LVA

<^R€fCITUHA MU/^OPAL DE &ARRA DO &UGRE$
AVISO DE UCITACÃO

CHAMADA PÜBUTA N« 1/20tS

O rsUPit pií ik bane op bufier • t»'T, tu<iu pvhin-; oue r;- 312 :lv1. .4vH at
(«vn^S-nk''. estara 1 eaiitanda hcaeçid ra nieoaitdaae -camada m '.:.'.;C:9
,AQUISIÇÃO Df «jENEHOS AilMENDÚlCS OA AGBiCUAfURA PAMIlIAr l Od EMTPEtNC^EDÇ^v
fAMiLS.« fr uRA». f.M -fiTtNOíMEKTQ AO WlOGfLAMA HÍOWM C-í /dl Mc Ni A; ic
ESCOLAR, ewkfptma resciuçia do PNDE. MaWeç (rformeç^s eoderSo tsi cfir.^j junto •
ed^..:>js .1- 'itiijçSo, no Paço Wun«<.*ip#l. r«tb * Praç* Âi^elo Maswn. iri .. das
97 W H 1 s W. %o letefune fnCSIluV l^lSBã e nt» Wo ««-w.MrriJi/hi.;/» • r? ,•

nnr.-a du Bugíei/MT, 4 Oc í'.
fOSiS» 50 5 DA C01'a

Pre..dei>te dv CainnsSn du i<C'L<i.ãv

PRCPEaUHA MUNICIPAL OE BARRA DO G.\«CA3
AVIM OE AKULAtJlU

tnW.l)HR£«Ci* "UBlICA INTERNACIONAL • N' J/10l9/»MSú MT

C r/.j«ií'ri.C 'li :.; . V7. 6\'alst Ae |.'f;iU.i'T2 i.-
f'e.r*.**i*inr de Lk.UfSo, tjrrkit RyiViv:? o ANULAÇÃO 30 Pri»;es>o L--.v''c >n v
Ct'..v.. s..Ma Pucric» inle:"ir»ici*i£i N/CUl/lWí objete: LOWtf''.lAi;
yp.t-.itAÇcO li s;6Rvi.:cr' oç iiaMirijVjAo mas vias pijBufvis ni" ff
i,'Q iN*.LUiliDS C' uk*SMfVQtV;MfK*0, MüDfOíi.^sçn'. .c"'. '/iLÁ;
•:FC^/^rlI^f..^a ene»'/cri."a, •. wanutençã^ •'••■i .'kt.r t..-
à> Lk-it«-*V< S;Q^* i. :Ti Caiajr»., r, .>27. Ceiint», t»aMa if' tors/» M' »oi.- 16é|
S<lC2.7kJi)L! RartiJ • .''nii. Aiilnn.© i# Hç:u. (':• O arcas 2'/,'nú'Vi3l?i

. A^Nrt..v;,. Q/i fJAU>

PRí;KHIURa MUNICIPAl Dl CACCRCJ
StCluTARl/V VDNiCIPAL DE ADMiNISrRAÇilO

A'.iíU KE AMJIAÇAü

fünu. .r|Ti I' plibf«*4Ç.l© ij»> n«l*«'í-.di/ t&iiMij >i»'i.i.;. .... «...-i; -ir,

kO'iriktaii*9' iNelèiíyií MViic;ifli aw witjAies íáT,
M. ú'i.iV('iF iWiOoRt: c.iNfrsLjTüflA t rRiSVALKr-A íjí

.; Pc»|v'rif3 •/ini;ikia) oe Cneera» «traves da Aises;f;'i.i i»'.'.'!!'.» J, '.iniA
ffubiicn j'â'.' iidriikflh m* i'e «ue dacuiiu tftTia' sem efeito s Pcbli;;»,,.!!. .ir» /.i? a% do
1« 7VMi5 dw 'Ctrara fidn...nistrjçix,a r i^d/JQie. firmana 9""f2 a Sí.ierfii t,
MuAiUpaS de inf'e^4ff./tu'a e iwéNciM ft # amBtasa M. I^UARTE uiCCSQ
CQW5.TkLUTOhâ i nRE51,*iwORA 0E Sf.lVICQ.v Metivo O canceiime.ntr» dr TeiM® AdlC^•.o
^e.''n,^ fi ^^ec^l<ridad• do ad''Qj,*çle da Rlanilh* du Aduivc Data ChojisuJ:» iJiAttp
iTFáuI ii UniJo tinCou\c H\d'l' http/Aww in.gdV.br, ynbhcadB ne d.a 0-4 c? Juihe
44 y-L4 íqiúiilu 'f^itNj nt IdjrÇu •'> 1/7 pag. 214

ú^cerç! . MT, li>. de juilto '
WESLrr VA aOÜlA U^Pf-

'iveltrta Mdn (V •nfrrifstrutuv r Logi":-r.i

/  1 .^ . i. I »»C'íf f-l» •i4'y"*» ?<»<*; 3'' *•* *.r-'* : iCP
„j. .. I..* • *V1.1#A » t—•« r.k.H.. BE,..' . •. «.'.. ..



EDIÇÃO N? 384 • ANO VI - DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL • TRtZIDELA DO VALE/MA - SEXTA-FEIRA 05 DE JULHO DE 2019

sumArio

TERCEIROS

AVISO DE LtCUAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N® 013/2019..pág.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA
^ AVISO DE LICrTAÇAO. TOMADA DE PREÇOS N® 013/2019.

AVISO DE LICUAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS N®
013/2019. A Prefeitura Municipal de Trízidelado Vale, Estado
do Maranhão, através da Comissão Permanente de
Li»tação-CPL. instituída pela Portaria n® 001/2019 de 03 de
janeiro de 2019, Irxna público que realizará às DShOOmin

(oito horas) do dia 12 de agosto de 2019, na Sala da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av.
Deputado Carlos Melo. N® 1670 - Aeroporto, Triztdela do Vale
- MA, Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo
técnica e preço, tendo por objeto a Contratação de empresa
especializada para realização do Concurso Público para
provimento dos cargos efetivos cnados pelas Leis Municipais
n' 341/2018, de 28 de dezembro de 2016 e n® 349/2019, de

08 de maio de 2019, do Município de Trízidela do Vale/MA,
conforme Edital e seus Anexos, na forma da Lei Federai n°
6.666 de 21 de junho de 1993 e suas alteraçfies. Lei
Complementar n°. 123/2006 alterada pela Lei Complementar
n® 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016. D Edital

e seus /Viexos estão á disposição dos interessados no
endereço supra, de 2® a 6* feira, no horário das DShOOmin às
12h00min, onde poderão ser consultados e obtidos

^^gratuitamente. Esclaredmentos adicionais no mesmo
andereço ou pelo telefone (99) 98276-2653. Trízidela do Vale
- M/L 27 de junho de 2019. Felipe Pinheiro Nogueira -
Presidente da CPL - POTtaria n® 001/2019.

TRiZIDELROOUfILE

Estado do Maranhão

Diário Oficial do Município

SITE

www.tri2idel3dovale.ma.eov.br

Charles Frederick Mala Fernandes

Prefeito Municipa

wvvw.trizideladovale.ma.gov.br



ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputado Carlos Melo, N® 1670 - Aeroporto
CNPJ N° 01.55 8.070/0001-22

CPUl

PfOtüii
Ffe

ftiih

CERTIDÃO

CERTIFICO para os devidos fins que se fizerem necessários que foi

afixada cópia do Edital e Aviso de Licitação na Modalidade Tomada de Preços n°

013/2019, datado de 27/06/2019, a ser julgado em 12 de agosto de 2019 às

QShOOmin, no Mural de Avisos desta Prefeitura Municipal, ficando pelo prazo mínimo

de 30 (trinta) dias consecutivos.

A referida licitação tem por objeto a Contratação de empresa

especializada para realização do Concurso Público para provimento dos cargos efetivos

criados pelas Leis Municipais n° 341/2018, de 28 de dezembro de 2018 e n° 349/2019,

de 08 de maio de 2019, do Município de Trizidela do Vale/MA.

Trizidela do/Zale/MA, 27 de junho de 2019.

fper^inheirO/Wbgueira
President&áCCPL

Comissão Permanente de Licitação
CPL



■-L -Jyzi#ío do V,-;
"roc. ()yQJÍ}C!l^20 í?

SACOP
de Accnpanhsmenio cletrôHco

d« Cdrtnta^âe Pública

ik^PA z»',

'>)*« MU3UC-.3 8r.ttUUtVKAIl3IO(»«r*/<ldanB2CtJ>.M'«lb£-*'»M«4«
H»wt*r«vn '*'*1^

E>riiu>u<KM.Xuuxr«;<fM'«Mb>Ktfa-?Mna»M
wi xee»

^lens-n M ConiMif^. itcuçio

fj'd»riew4i6et»w«<«najww «Mv» ^ »

SSeâWtweuík

• nwMKien

Y FHni -f. Neve

cot nudcn. a-MCKXtM. rnnnuMiiM cjvrw ik«<i«« ho«S.m. i «SM»» «"f» •(«>

rifW«*Nwi»»»
W»r.«w«»MUM fS WM9n

imo 3M 15 RtOSNVSlMOM 1l.9;a»l4 iBiincim» puaii / ü, X

•Mo.xfc.tKceMt ■» A uiU- toui-w »

o  wvi sm iKSR^ j}



ESTADO DO MAU iNHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

Av. Deputíuh Carlos Melo, N" 1670 - Aeroporto

CNPJ NS 01.558.070/0001-22

CERTIDÃO DE COMUNICAÇÃO DE RALIZAÇÃO DE LICITAÇÃO AO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DO MARANHÃO TCE/MA, POR MEIO ELETRÔNICO (SACOP).

TOMADA DE PREÇO N°. 013/2019

Certifico, para fins de cumprimento das disposições previstas no Art. 8®, da Instrução
Normativa n° 034/2014, do Tribunal de Contas do Estado do Maranhão - TCE/MA, que a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO sob o n" 013/2019, que tem por objeto
Contratação de empresa especializada para realização do Concurso Público para
provimento dos cargos efetivos criados pelas Leis Municipais n" 341/2018, de 28 de
dezembro de 2018 e n® 349/2019. de 08 de maio de 2019, do Município de Trizidela do
Vale/MA., de acordo com Edital e Anexos, foi devidamente comunicada na forma de AVISO,
por meio eletrônico, através do Sistema de Acompanhamento Eletrônico de Contratação
Pública - SACOP, do TCE/MA.

Trizidela do Vale-Ma, 09 de Julho de 2019.

Presidente^iíáCPL
Portaria o* 01/2019


